PAGE

26.11.2021г. №16

РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

ИРКУТСКАЯ ОБЛАСТЬ
ЧЕРЕМХОВСКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ РАЙОН
НОВОГРОМОВСКОЕ СЕЛЬСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ

ДУМА
РЕШЕНИЕ

О ВНЕСЕНИИ ИЗМЕНЕНИЙ В РЕШЕНИЕ ДУМЫ
НОВОГРОМОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ ОТ 30.05.2016г. №151 «ОБ УТВЕРЖДЕНИИ ПОЛОЖЕНИЯ О БЮДЖЕТНОМ ПРОЦЕССЕ В НОВОГРОМОВСКОМ СЕЛЬСКОМ ПОСЕЛЕНИИ (В НОВОЙ РЕДАКЦИИ)»
В соответствии с Бюджетным кодексом Российской Федерации, с учетом положений Федерального закона от 01.07.2021г. №251-ФЗ «О внесении изменений в Бюджетный кодекс Российской Федерации», Федеральным законом от 06.10.2003г. №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», статьями 6, 24, 42, 55 Устава Новогромовского муниципального образования, Дума Новогромовского муниципального образования от 01.07.2021г. №244-ФЗ «О внесении изменений в Бюджетный кодекс Российской Федерации и о приостановлении действия пункта 4 статьи 242.17 Бюджетного кодекса Российской Федерации», Федерального закона
РЕШИЛА:
1. Внести в решение Думы Новогромовского муниципального образования от 30.05.2016г. №151 «Об утверждении Положения о бюджетном процессе в Новогромовском сельском поселении (в новой редакции)» (с изменениями от 24.12.2019г. №126) следующие изменения:

1.1. Статью 10 исключить.

1.2. В статью 16 «Бюджетные полномочия главного администратора (администратора) доходов бюджета поселения» внести следующие изменения:
1.2.1 Пункт 1.5 изложить в следующей редакции:

«1.5. представляет для включения в перечень источников доходов Российской Федерации и реестр источников доходов бюджета сведения о закрепленных за ним источниках доходов;»

 1.2.2. дополнить пунктом 4 следующего содержания:

«4. Закрепление за органами местной администрации бюджетных полномочий главного администратора доходов бюджета производится с учетом выполняемых ими полномочий по исполнению государственных функций в соответствии с общими требованиями, установленными Правительством Российской Федерации.

Перечень главных администраторов доходов местного бюджета утверждается Администрацией поселения в соответствии с общими требованиями, установленными Правительством Российской Федерации.

Перечень главных администраторов доходов бюджета должен содержать наименования органов (организаций), осуществляющих бюджетные полномочия главных администраторов доходов бюджета, и закрепляемые за ними виды (подвиды) доходов бюджета.»;
1.3. Статью 17 «Бюджетные полномочия главного администратора (администратора) источников финансирования дефицита бюджета поселения» дополнить пунктом 4 следующего содержания:

«4. Закрепление за органами местной администрации бюджетных полномочий главного администратора источников финансирования дефицита бюджета производится с учетом выполняемых ими полномочий по осуществлению операций с источниками финансирования дефицита бюджета в соответствии с общими требованиями, установленными Правительством Российской Федерации.

Перечень главных администраторов источников финансирования дефицита местного бюджета утверждается Администрацией поселения в соответствии с общими требованиями, установленными Правительством Российской Федерации.

Перечень главных администраторов источников финансирования дефицита бюджета должен содержать наименования органов (организаций), осуществляющих бюджетные полномочия главных администраторов источников финансирования дефицита бюджета, и закрепляемые за ними источники финансирования дефицита бюджета.»;
1.4. Пункты 1.1. и 1.2. статьи 23 «Состав показателей решения о бюджете поселения» исключить.
2. Администрации Новогромовского сельского поселения:

2.1. внести информационную справку в оригинал решения Думы Новогромовского муниципального образования от 30.05.2016г. №151 «Об утверждении Положения о бюджетном процессе в Новогромовском сельском поселении (в новой редакции)» о дате внесения в него изменений;

2.2. опубликовать данное решение в печатном издании «Новогромовский вестник» и разместить в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» на официальном сайте Черемховского районного муниципального образования www.cher.irkobl.ru в разделе «поселения района» в подразделе Новогромовского сельского поселения.

3. Настоящее решение вступает в силу после его официального опубликования (обнародования).

4. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на главу Новогромовского сельского поселения.

Председатель Думы,
Глава Новогромовского сельского поселения
В.М. Липин